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Der Bundesrat hat Herrn Max Buchi zum Schweizerischen Generalkonsul
in Stuttgart ernannt.

Der Bundesrat hat Herrn Charles Hasset zum Schweizerischen General-
konsul in Saigon ernannt.

Der Bundesrat hat dem Kanton Unterwaiden ob dem Wald an die Kosten
der Erstellung einer Güterstrasse Flüeli-Wolfisberg, in der Gemeinde Sächseln,
einen Bundesbeitrag bewilligt.

(Vom 6. September 1963)

Der Bundesrat hat dem Kanton Graubünden an die Kosten einer umfas-
senden Verbesserung der Grossalp, in der Gemeinde Safien, einen Bundesbeitrag
bewilligt.

6736

#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und ändern Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps
vom 28. August bis 3. September 1963

Senegal. Herr Gorgui Kambe, Botschaftsrat, hat seine Tätigkeit aufgenommen.

Vereinigte Staaten von Amerika. Herr John P. Dimmer Jr., Erster Sekretär,
hat seinen Posten angetreten.
6736
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Entscheide über den Erwerb von Grundstücken durch Personen im Ausland1)

1. Entscheide auf Bewilligung im Mai 1963

Kantone

Zürich
Bern
Luzern
TTi-i
Schwyz . . . .
Obwalden . . .
Nidwaiden . . .
Glarus
Zug
Zug

Freiburg . . . .
Solothurn . . .
Basel-Stadt . .
Basel-Landschaft
Schaffhausen . .
Appenzell A. Bh.
Appenzell I. Rh. .
8t. Gallen . . .
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Waadt
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—
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werb-
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—
—

—

—

15171
1789
7094

—

24054

—

—

—

1205

700

28455

—

30360

Total

14967
1416

607

409

1677

Wert
in

1000
Fran-
ken5)

1827
2

11

5

239

2 039 252
5 678, 321

15 87l1 432
48319 2433
58 338 6 210
14 725 2 398

—

164 046

350

14480

1) Bundesbesohluss vom 23. März 1961 über die Bewilligungspflicht für den Erwerb von
Grundstücken durch Personen im Ausland.
Über die rechtlichen Grundlagen und den Aussagewert der Statistik siehe « Die Volks-
wirtschaft», 1962, Heft 3, Seite 102

a) Einschliesslich Personengesellsohaften ohne juristische Persönlichkeit.

Bundesblatt. 115. Jahrg. Bd. II. 29
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2. Entscheide auf Nichtbewilligung im Mai 1963

Kantone

Bern
Luzem
Uri
Schwyz . . . .
Obwalden . . .
Nidwaiden . . .
Glarus
Zug

Preihurg . . . .
Solothurn . . .
Basel- Stadt . .
Basel-Landschaft
Schaffhausen . .
ApperizellA. Rh.
Appenzell 1. Rh. .
St. Gallen . . .
Graubünden . .
Aargau . . . .
Thurgau . . . .
Tessin
Waadt
Wallia
Neuenburg . . .
Genf

Schweiz . . . .
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—
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—
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1853

—

—

—
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—
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Total

1853

—

—

730

727
3243

961

7514

Wert
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1000
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ken')

1850

—

—

11

230
169

110

2370

3) Bei Erwerb von Anteilen an juristischen Personen wird die Fläche nicht erfasst.
4) Einschliesslich landwirtschaftliche Parzellen und Waldland.
6) Ohne Wertangabe bei Tausch und Schenkung. Einschliesslich Wert der Anteile an

juristischen Personen. Baurechtszinse werden zum kapitalisierten Wert eingesetzt.
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3. Entscheide auf Beivilligung und Nichtbevrilligung auf Grund

zwingender gesetzlicher Bestimmungen *) im Mai 1963

Kantone

Zürich
Bern
Luzern . . . .
Uri
Schwyz . . . .
Obwalden . . .
Nidwaiden . . .
Glarus
Zug
Freiburg . . . .
Solothurn . . .
Basel-Stadt . .
Basel-Landschaft
Schaffhauseii . .

Entscheide auf Bewilligung

Bewilligt wegen
Blutsverwandt-
schaft zwischen

Gesnchsteller
lotal und

Veiausserer
Art. 6.

Flache
in m"
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—— .
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—
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Appenzell I.Bh. .
St. Gallen . . .
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Aargau . . . .
Thurgau . . . .
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Waadt . . . .
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Neuenburg . . .
Genf

Schweiz . . . .

2039
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—

15871
48319
58338
14725

——

164 046

Wert in
1000 Fr.
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[Art. 6, Abs.361)

Flacne "\N ert in
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—
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—
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—
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Entscheide auf Nichtbewilligung

Tutal
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in ma
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—
—
—
—
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—
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—
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—
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—
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—
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—
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—
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Nicht bewilligt
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*) Bundesbeschluss vom 20. März 1961 über die Bewilligungspflicht für den Erwerb von
Grundstücken durch Personen im Ausland.

4. Entscheide auf Bewilligung oder Nichtbewilligung, durch Beschwerde angefochten: 3
5. Entscheide auf Nichteintreten: 3
6. Entscheide auf Verneinung der Bewilligungspflicht: 16
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7. Entscheide auf Bewilligung nach dem Heimatland und nach dem Land

des Rechtssitzes des Gesudistellers im Mai 1963

Heimatland
Land des

Rechtssitzes

Schweiz . . . .
Bundesrepublik
Deutschland. .

Prankreich . . .
Italien . . .
Liechtenstein .
Österreich . .
"Übriges Europa
Vereinigte Staa-
ten v. Amerika

Übrige Länder
Verschiedene
Länder . . .

Staatenlose .

Schweiz .
Bundesrepublik
Deutschland. .

Prankreich . . .
Italien
Liechtenstein . .
Österreich . . .
Übriges Europa .
Vereinigte Staa-
ten v. Amerika.

Übrige Länder .
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—

—
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—
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—
4
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—
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—

—
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.

. — .
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—
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30360

—
—

—

—

30360

83840

—
2345
1560

—

, —

164 046

7697

—
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14480



8. Entscheide auf Beivilligung nach Monaten
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Jahre
Monate

1961
Juli . . .
August . .
September

Oktober .

Ge-
suche

63
145
230

192
November 258
Dezember

1962
• Januar . .
Februar .
März . . .

April . . .
Mai . . .
Juni . . .

Juli . . .
August . .
September

Oktober
November
Dezember

1963
Januar . .
Februar .
März . . .
April . .
Mai . . .

7121

138

187
156
142

148
173
132

121
125
146

161
113
126

117
73
92

110
88

Geauchsteller

Natürliche
Personen

S
03
M

.§

56
145
233

215
257
125

135
158
139

169
178
131

102
123
157

182
103
134

113
71
82

120
79

fe
N

1
o

CO

7
17
21

23
26
12

4
9
6

7
6
9

10
8

13

9
12
12

12
9

10
11
5

Juristische
Personen ')
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1
e ' ? £

Flache m m1 *}

:

Bau- Wohn-
land hauser

—

10 ' 8
15 ' 6
22 17

5 ' 4
16 l 14
25

19
19
25

9
28
21

83
13
14

14
19
14

17
11
22
12
19

2l

16
17
19

7
20
16

25
9

11

11
15
11

14
8

15
7

14

101 516
168 140
277 417

231 185
300661
274 575

81030
204 806
110 413

99 422
111 574
100 714

193 523
91003

119 808

107 573
126 356
90713

153 198

21233
88510

129 031

46511
84476
50668

Land-
wirt-

schaft-
liche
Be-

triebe *)

13564
214 229
183 396

84766
66970
41806

45 562 1234 208
38 643 7 204
79316 400296

129115, 112433
46761 282165
45 762 40 550

207 474
31461
33229

44103
23792
33325

32586
44086 31180

108878 18870
62595
81652

20592
27980

i

[

70039
29020

115 570

12493
28657
18716

70867
7677
5634

133 269
24054

Ge-
werb-
liche
Be-

triebe

Total

256 136 569
6 603' 477 482
6 382 596 226

1630
11566
5569

43993
152

2829

86271
47562
7554

21260
10 539
1719

2677
17744

118 653
3853

65630
36

30360

364 092
463 673
372 618

1 404 793
250 805
592 854

427 241
488 062
194 580

492 296
162 023
270 326

164 169
181 482
160 498

375 804
86796

199012
216 492
164 046

Wert
m

1000
Fran-
ken5)

9293
19297
27677

17380
28131
15028

19111
12420
22753

18951
17640
16374

13932
11144
17295

18218
18421
11643

17821
7367
9124
9122

14480
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Notifikation
 

 
unbekannten Aufenthaltes, wird hiermit eröffnet :

Die Eidgenössische Oberzolldirektion in Bern verurteilte Sie am 12. August
1963 auf Grund des am 28. Dezember 1962 gegen die aufgenommenen Straf-
protokolls wegen Zollubertretung in Verbindung mit Hinterziehung der "Waren-
umsatzsteuer in Anwendung der Artikel 74, Ziffer 11, 75 und 91 des Zollgesetzes
sowie der Artikel 52 und 53 des Bundesratsbeschlusses über die Warenumsatz-
steuer zu einer Zollbusse von 1729.20 Franken, unter Auferlegung der Kosten
und Gebuhren von 22 Franken.

Gegen diese Verfugung können Sie innert 20 Tagen bei der Zollkreisdirek-
tion Schaffhausen Einsprache erheben und gerichtliche Beurteilung verlangen.

Falls Sie sich - bei Verzicht auf die Einsprache - innert 14 Tagen der Straf-
verfügung förmlich und unbedingt unterziehen, wird Ihnen ein Viertel der ob-
genannteii Busse, d.h. 432.30 Franken erlassen.

Auch bei erfolgter Unterziehung bleibt Ihnen das Recht gewahrt, die Höhe
der Busse innert 30 Tagen seit Veröffentlichung der vorliegenden Notifikation
durch Beschwerde beim Eidgenossischen Finanz- und Zolldepartement in Bern
anzufechten.

Bern, den 3. September 1963.
6736 Eidgenossische Oberzolldirektion

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen sowie Anzeigen

Der vom Eidgenössischen Departement des Innern herausgegebene

Bericht der Eidgenössischen Kommission
für Nachwuchsfragen auf dem Gebiete der Geisteswissenschaften

und der medizinischen Berufe sowie des Lehrerberufes
auf der Mittelschulstufe

vom 1. Mai 1963

ist erschienen und kann zum Preise von 5.50 Franken bei der Eidgenössischen
Drucksachen- und Materialzentrale, Bern 3, bezogen werden.
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